关于推进“县镇同权”改革

下放一批政务服务事项的公告

广大办事企业、群众：

为深入推进“一窗受理·一次办好”改革，加快推进“县镇同权”，提升镇域发展要素集聚能力，进一步简政放权优化营商环境，方便群众企业办事，《沂源县人民政府印发了关于推进“县镇同权”改革下放一批政务服务事项的通知》（源政字〔2021〕38号），将77项县行政审批服务局实施的政务服务事项综合运用下放实质性审核权和服务窗口前移等方式，赋予镇级实施。县镇有同等的受理权，群众既可以选择到县政务服务中心办理，也可以选择到镇（街道）便民服务中心办理。自2021年6月15日起，下放事项全部正式对外运行，特此公告。

附件：1.“县镇同权”下放事项清单

      2.“县镇同权”下放事项咨询电话

沂源县行政审批服务局

2021年6月11日

附件1
“县镇同权”下放事项清单
	序号
	实施部门
	主项名称
	子项名称
	办理项名称
	事项类型
	下放方式
	备注

	1
	县行政审批服务局

	个体工商户登记
	个体工商户设立登记

	行政许可
	下放实质性审核权

	2

	个体工商户变更登记
	个体工商户变更登记（变更名称）
	行政许可
	下放实质性审核权

	3

	个体工商户变更登记（变更地址）
	行政许可
	下放实质性审核权

	4

	个体工商户变更登记（变更经营范围）
	行政许可
	下放实质性审核权

	5

	个体工商户注销登记

	行政许可
	下放实质性审核权

	6

	家庭成员变更备案

	行政许可
	下放实质性审核权

	7

	个人独资企业登记
	个人独资企业设立登记

	行政许可
	下放实质性审核权

	8

	个人独资企业变更登记
	个人独资企业变更登记（变更经营范围）
	行政许可
	下放实质性审核权

	9

	个人独资企业变更登记（变更投资人姓名和居所）
	行政许可
	下放实质性审核权

	10

	个人独资企业变更登记（变更企业住所）
	行政许可
	下放实质性审核权

	11

	个人独资企业变更登记（变更投资人）
	行政许可
	下放实质性审核权

	12

	个人独资企业变更登记（变更名称）
	行政许可
	下放实质性审核权

	13

	个人独资企业注销登记

	行政许可
	下放实质性审核权

	14

	个人独资企业分支机构设立登记

	行政许可
	下放实质性审核权

	15

	个人独资企业分支机构变更登记
	个人独资企业分支机构变更登记（变更经营范围）
	行政许可
	下放实质性审核权

	16

	个人独资企业分支机构变更登记（变更投资人姓名和居所）
	行政许可
	下放实质性审核权

	17

	个人独资企业分支机构变更登记（变更经营场所）
	行政许可
	下放实质性审核权

	18
	县行政审批服务局
	个人独资企业登记
	个人独资企业分支机构变更登记
	个人独资企业分支机构变更登记（变更负责人）
	行政许可
	下放实质性审核权

	19

	个人独资企业分支机构变更登记（变更名称）
	行政许可
	下放实质性审核权

	20

	个人独资企业分支机构注销登记

	行政许可
	下放实质性审核权

	21
	县行政审批服务局
	合伙企业登记

	合伙企业设立登记

	行政许可
	下放实质性审核权
	普通合伙企业由县级办理

	22

	合伙企业变更登记

	合伙企业变更登记（变更名称）
	行政许可
	下放实质性审核权

	23

	合伙企业变更登记（变更经营场所）
	行政许可
	下放实质性审核权

	24

	合伙企业变更登记（变更经营范围）
	行政许可
	下放实质性审核权

	25

	合伙企业变更登记（变更企业类型）
	行政许可
	下放实质性审核权

	26

	合伙企业变更登记（变更合伙人姓名或名称、住所）
	行政许可
	下放实质性审核权

	27

	合伙企业变更登记（合伙企业变更退伙）
	行政许可
	下放实质性审核权

	28

	合伙企业变更登记（合伙企业新合伙人入伙）
	行政许可
	下放实质性审核权

	29

	合伙企业变更登记（变更法人、其他组织委派的执行合伙事务的代表）
	行政许可
	下放实质性审核权

	30

	合伙企业变更登记（变更执行事务合伙人名称或姓名）
	行政许可
	下放实质性审核权

	31

	合伙企业变更登记（变更合伙人增加或减少对合伙企业出资）
	行政许可
	下放实质性审核权

	32

	合伙企业注销登记

	行政许可
	下放实质性审核权

	33

	合伙企业分支机构设立登记

	行政许可
	下放实质性审核权

	34

	合伙企业分支机构变更登记
	合伙企业分支机构变更登记（变更名称）
	行政许可
	下放实质性审核权

	35

	合伙企业分支机构变更登记（变更经营范围）
	行政许可
	下放实质性审核权

	36
	县行政审批服务局

	合伙企业登记

	合伙企业分支机构变更登记
	合伙企业分支机构变更登记（变更经营场所）
	行政许可
	下放实质性审核权
	普通合伙企业由县级办理

	37

	合伙企业分支机构变更登记（变更负责人）
	行政许可
	下放实质性审核权

	38

	合伙企业分支机构注销登记

	行政许可
	下放实质性审核权

	39

	公共场所卫生许可
	公共场所卫生许可证新申请

	行政许可
	下放实质性审核权

	40

	公共场所卫生许可证变更单位名称

	行政许可
	下放实质性审核权

	41

	公共场所卫生许可证变更法人

	行政许可
	下放实质性审核权

	42

	公共场所卫生许可证换证

	行政许可
	下放实质性审核权

	43

	公共场所卫生许可证注销

	行政许可
	下放实质性审核权

	44

	出版物批发、零售单位设立、变更审批
	出版物零售单位设立、变更审批
	出版物零售单位设立
	行政许可
	下放实质性审核权

	45

	出版物零售单位变更名称
	行政许可
	下放实质性审核权

	46

	出版物零售单位变更法定代表人
	行政许可
	下放实质性审核权

	47

	出版物零售变更经营地址
	行政许可
	下放实质性审核权

	48

	出版物零售单位变更经营范围
	行政许可
	下放实质性审核权

	49

	出版物零售单位（延续）
	行政许可
	下放实质性审核权

	50

	出版物零售单位注销
	行政许可
	下放实质性审核权

	51
	县行政审批服务局
	食品经营许可
	食品经营许可证申请

	行政许可
	下放实质性审核权
	单位食堂由县级办理

	52

	食品经营许可证变更（变更经营范围）

	行政许可
	下放实质性审核权

	53

	食品经营许可证延续（经营条件发生变化）

	行政许可
	下放实质性审核权

	54

	食品经营许可证延续（经营条件不发生变化）

	行政许可
	下放实质性审核权

	55

	食品经营许可证变更（变更店名、变更负责人）

	行政许可
	下放实质性审核权

	56

	食品经营许可证补证（遗失）

	行政许可
	下放实质性审核权

	57

	食品经营许可证补证（损坏）

	行政许可
	下放实质性审核权

	58

	食品经营许可证注销

	行政许可
	下放实质性审核权

	59

	食品小作坊、小餐饮登记
	小餐饮登记

	行政许可
	下放实质性审核权

	60

	食品小作坊登记

	行政许可
	下放实质性审核权

	61

	农药经营许可
	农药经营许可（申请）

	行政许可
	服务窗口前移

	62

	农药经营许可（设立分支机构）

	行政许可
	服务窗口前移

	63
	县行政审批服务局
	农药经营许可

	农药经营许可（调整分支机构）

	行政许可
	服务窗口前移
	分支机构住所调整的服务窗口前移，其他情形由县级办理

	64

	农药经营许可（变更）
	农药经营许可（变更住所）
	行政许可
	服务窗口前移

	65

	农药经营许可（变更经营者名称）
	行政许可
	服务窗口前移

	66

	农药经营许可（变更法定代表人、负责人）
	行政许可
	服务窗口前移

	67

	农药经营许可（延续）

	行政许可
	服务窗口前移

	68

	饮用水供水单位卫生许可
	集中式供水单位卫生许可新申请

	行政许可
	服务窗口前移

	69

	集中式供水单位卫生许可换证

	行政许可
	服务窗口前移

	70

	集中式供水单位卫生许可变更法人

	行政许可
	服务窗口前移

	71

	集中式供水单位卫生许可变更名称

	行政许可
	服务窗口前移

	72

	集中式供水单位卫生许可注销

	行政许可
	服务窗口前移

	73

	二次供水设施管理责任单位卫生许可新申请

	行政许可
	服务窗口前移

	74
	县行政审批服务局
	饮用水供水单位卫生许可
	二次供水设施管理责任单位卫生许可证变更法定代表人

	行政许可
	服务窗口前移

	75

	二次供水设施管理单位责任卫生许可证变更单位名称

	行政许可
	服务窗口前移

	76

	二次供水设施管理责任单位卫生许可证延续

	行政许可
	服务窗口前移

	77

	二次供水设施管理责任单位卫生许可证注销

	行政许可
	服务窗口前移

附件2
“县镇同权”下放事项咨询电话

	办理地点
	办理事项
	咨询电话

	县政务服务中心个体工商户登记区
	个体工商户登记
	3618061、3618076

	县政务服务中心企业开办区
	个人独资企业登记、合伙企业登记
	3618125、3618100

	县政务服务中心综合受理区
	食品经营许可、食品小作坊、小餐饮登记、公共场所卫生许可、饮用水供水单位卫生许可
	3618115、3618081

	出版物零售单位设立、变更审批
	3618115、3618038

	县政务服务中心投资项目区
	农药经营许可
	3618106、3618090

	南麻街道便民服务中心
	县行政审批服务局所有下放事项
	3260910

	历山街道便民服务中心
	县行政审批服务局所有下放事项
	3226152

	南鲁山镇便民服务中心
	县行政审批服务局所有下放事项
	3687879

	鲁村镇便民服务中心
	县行政审批服务局所有下放事项
	3640006

	大张庄镇便民服务中心
	县行政审批服务局所有下放事项
	7863528

	燕崖镇便民服务中心
	县行政审批服务局所有下放事项
	3445268

	中庄镇便民服务中心
	县行政审批服务局所有下放事项
	3480043

	西里镇便民服务中心
	县行政审批服务局所有下放事项
	3327122

	东里镇便民服务中心
	县行政审批服务局所有下放事项
	3319960

	张家坡镇便民服务中心
	县行政审批服务局所有下放事项
	3365678

	石桥镇便民服务中心
	县行政审批服务局所有下放事项
	3467897

	悦庄镇便民服务中心
	县行政审批服务局所有下放事项
	3453089